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	Fillimi i punes se kesaj gjykate po pritet me interesim dhe shqetesim nga shume qytetare, shumica per mendimit tim jane gabim ne shqetesimin e tyre. Une e mirepres fillimin e gjykimeve. Keto Dhoma do te gjykojne krimet e kryera nga rrjeti i strukturave te mshefta serbe mbrenda strukturave te UCK-se. Kane qene 140 spiune te stervitur te bertuar qe kane vepruar nga mbrenda. Detyra e tyre ka qene qe te kryhen krime ne baze te cilave UCK do te shpallej grupim kriminal, terrist, gjenocidal. Shqetesimet e kesaj shumice jane se pritet te gjykohen kreret e UCK-se dhe se me kete po demtohet vlera e UCK-se dhe e luftes. Eshte pikerisht e kunderta qe do te ndodh, me keto gjykime do te pastrohet UCK dhe lufta e saj. Nuk po e kuptojne kjo shumice se gjoja demtimi i vlerave te luftes eshte gardh i krijuar pikerisht nga kreret e UCK per te krijuar mbrojtje per veten e tyre. Disa nga kreret jane te perfshire ne rrjetin e strukturave te mshefta serbe. Denimi eventual i tyre eshte denim i krereve te rrjetit te strukturave te mshefta serbe mbrenda UCK-se.

Dicka tjeter eshte me sheqetesuese dhe me e dhimbshme, e kjo eshte viktimizimi i dhjetera mijera individeve nga lufta e derine ditet e sotme permes rrenave, mashtrimeve e edhe shume tradhetive mbrenda strukturave politike paraluftes, strukturave politike gjate luftes e strukturave politike pas luftes,   si dhe mbrenda strukturave ushtarake gjate luftes. Viktimizimi me i rende kuptohet jane vrasjet dhe humbjet e jeteve, por shume te dhimbshme jane edhe demtimet e jeteve te individeve dhe familjeve te tyre ne forma tjera nga humbja e jeteve. Demi qe i eshte bere Kosoves eshte katastrofal. Nuk mund te gjejsh ndonje te ri a te re qe me deshire do te ndertonte ardhmerine ne Kosove.



